2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         30.01.2019                                                                                №

122

г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города

от 31.10.2012 № 2096

В соответствии со статьями  135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, с решением Вятскополянской   городской    Думы   от  12.12.2017 № 19/179 «О согласии на ликвидацию муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комитет города Вятские Поляны», постановлением главы администрации города  Вятские Поляны от 28.11.2008 № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.04.2009 № 509, от 29.05.2009  № 822, от 28.11.2011 № 1455, от 16.01.2013 № 49, от 30.12.2016 № 2450), администрация города Вятские Поляны   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 31.10.2012 № 2096 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр комплексной поддержки учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны» и муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комитет города Вятские Поляны»:
1.1. В наименовании постановления, наименовании примерного положения и по тексту примерного положения слова «муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комитет города Вятские Поляны» исключить.

1.2. Раздел 4 «Другие вопросы оплаты труда» дополнить абзацами 4.8 и 4.9:

«4.8. Работникам муниципальных учреждений, занимающим штатные должности, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) и у которых начисленная месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда, производится ежемесячная доплата (далее - доплата).

4.9. Размер доплаты исчисляется как разница между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты труда и начисленной работнику заработной платой за месяц».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Вятские Поляны Пролеева О.А.
Глава города Вятские Поляны

   В.А. Машкин